[621]

Pilardyngton' 1

127. Mortmain licence of Edward III to Thomas, earl of Warwick, to assign the
advowson of l'illerton Hersey, which is held from him in chief, to St. Mary's dean and
chapter and for the dean and chapter to receive and appropriate the same church.

9 June 1334_

Carta domini Edward? regis Anglie anno regni sui viii°

Edwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitarmie omnibus ad quos
presentes littere pervenerint salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali concessimus et
licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilecto et fideli nostro
Thome comiti Warr' quod ipse advocationem ecclesie de Pylardynton' Hercy, que de nobis
tenetur in capite, ut dicitur, dare possit et assignare dilectis nobis in Cristo decano et capitulo
ecclesie beate Marie de Warrewyk. Habendam et tenendam eisdem decano et capitulo et
successoribus suis imperpetuum. Et eisdem decano et capitulo quod ipsi advocationem
predictam a prefato comite recipere et ecclesiam illam apropriare et in proprios usus tenere
possint sibi et successoribus suis predictis imperpetuum tenore presentium similiter licentiam
dedimus specialem, statuto de terra et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non
obstante. Nolentes quod prefatus comes vel heredes sui ratione premissorum seu statuti
predicti per nos vel heredes nostros occasionentur in aliquo seu graventtir. In cuius rei
testimonium has litteras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Novum Castrum super
Tynam nono die Junii anno regni nostri octavo.

per breve de privato sigillo	 duppl'

a MS Ewardi

Pd.: (calendar) CPR 1330-1334, p. 549.

For Thomas de Beauchamp, earl of Warwick, see note to no. 124.

For the grant of the advowson to St. Mary's dean and chapter, presumably made shortly after this licence was
granted, see no. 126. The church of Pillerton Hersey was appropriated to St. Mary's on 6 December 1341 (no.
129) and its first perpetual vicar appointed c. 1349 (no. 131). The advowson had come into the possession of the
earls of Warwick in September 1309 (nos. 136-7).

128. Memorandum of the presentation of Thomas Somnour to the vicarage of the parish
church of Pillerton Hersey on 13 January 1420, vacant by the free resignation of John
Wythy.

Facta est presentatio ad vicariam ecclesie parochie de Pillardyngton' domino Thome Somnour
in festo sancti Hillarii anno Domini millesimo cccc° x'ix° per liberam resignationem domini
Johannis Wythy etc.'

a This paragraph written in a different hand.
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1 homas Suinnour', chaplain, was instituted as the perpetual vicar of Pillerton Hersey on 24 January 1420 (Reg.
Morgan, p. 17). 1 he next recorded institution occurs in 1441 (Reg. Bourgchier, p. 159; Dugdale, Antiquities of
Warwickshire, i, p. 615), but as this was at the resignation of a Thomas Gamul, Somnour had vacated the vicarage
well before this time. John Wethy was instituted as vicar of Pillerton on 28 April 1403 (Reg, Clifford, no. 101).

[62v]

129. Decree of Wolstan, bishop of Worcester, to the dean and canons of St. Mary's
appropriating the church of Pillerton Hersey and its fruits to St. Mary's, so that the
church and its bell-tower may be repaired and services and hospitality in the church
maintained. The title of appropriation is granted to St. Mary's at the petition of the dean
and canons and request of the earl of Warwick, and, after an inquisition, with the
consent of the cathedral chapter of Worcester. St. Mary's is to take possession of the
church and its revenues upon the death or cession of its present rector, Henry de
Staunton. A suitable portion of this income is to be reserved for a vicar, who is to have
the care of souls, be ordained by the diocesan and presented jointly by St. Mary's dean
and chapter. The church of Pillerton Hersey is valued at 12 marks sterling and St.
Mary's is to pay half a mark annually at Michaelmas, from the time when they gain
corporal possession of the church, to the bishop as an indemnity.	 6 December 1341

Frater Wolfstanusa permissione divina Wygorn' episcopus dilectis filiis decano et canonicis
ecclesie collegiate beateb Marie Warr" nostre diocesis salutem gratiam et benedictionem.
Dignum esse dinoscitur et paternis traditionibus approbatum, ut clericorum collegia, qui divino
cultui et operibus caritatis intendunt, gratiosis attollantur favoribus et congruis presidiis
muniantur, et ne pretextu paupertatis ab hospitalitate et officio divino retrahantur d eorumve
loca deserant debitis servitoribus et ministris desolata paterna nos convenit sollicitudine
providere. Sane petitio vestra nobis . exhibita continebat quod licet dicta ecclesia vestra
collegiata pro sustentatione canoniCorum Deo famulantium in eadem in proventibuse
quarumdam ecclesiarum eidem ipsius que collegio dudum aproprietanun convenienter esset
dotata, decanus tamen prefate ecclesie et canonici, qui pro tempore fuerant in eadem
proprietatem huiusmodi ecclesiarum et proventuum, absque dolo suo et fraude, per
simplicitatem eorumdem, nimiam clericos seculares loci diocesano ad ipsas presentando
totaliter amiserunt. Quodque licet vicarii eiusdem ecclesie collegiate, qui de oblationibus etf
obventionibus ad ipsam ecclesiam ex devotione parochianorum eiusdem et aliorum fidelium
provenientibus probabilem sustentationem percipere consueverant et habere ipsas, tamen jarn
non percipiunt, nec percipere poterunt eo quod paxochiani predicte ecclesie collegiate alii que
fideles huiusmodi oblationes facere consueti, ad tantam devenerunt inopiam quod modicum
vel nichil ex devotione maxime g offerunt vel offerre poterunt hiis diebus que quidem inopia
seculi crescente malitia, propter varias talleartun b impositiones et alias seculares oppressiones
indies notorie contingentes, verissimiliter duratura fore perpetuo formidatur et quod dicta
ecclesia vestra collegiata que dudum congrue edificata fuerat et constructa, jam absque culpa
vestra adeo minatur ruinam campanile que eiusdem in tantum deprimitur quod bona vestra et'
facultates predicte ecclesie vestre absque uberiori auxilio et remedio extrinseco notorie non
sufficiunt pro eorum necessaria reparatione et aliis plus solito vobis incumbentibus oneribus
necessario supportandis. Quare nobis humiliter supplicastis quatinus, ut ad frugem pinguioris
fortune facilius resurgatis, ad divini cultus saltem continuationem quin potius augmentum
hospitalitatemque solitam facilius et uberius sustinendam, ac ad dicte ecclesie et eius
campanilis utilem constructionem et necessariam reparationem conveni[63r]entius' et melius
faciendam, et alia vobis et ecclesie vestre collegiate predicte vestroque collegio incumbentia
onera supportanda, cum ad hec, ut prefertur, propris non suppetant facultates ecclesiam
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parochialem de Pylardynton''' Hercy nostre diocesis, que de .vebtro patronatu existit, fructus
etiam et pro ventus eiusdem vobis et ecclesie vestre collegiate predicte vestroque collegio in
usus proprios perpetuo convertendos, cantatis intuitu concedere dignaremur. Nos igitur, qui
per inquisittonem. quatn super hiis auctoritate nostra fieri fecimus, diligentem de veritate
premissorum plemus sumus informati paterno vobis compatientes affectu ac contemplatione
et ad instantem devotumque rogatum nobilis viri domini Thome de Bello Campo comitis
Ware,' patroa ecclesie collegiate predicte, qui ob predictas causas advocationem et j us
patronatus diete ecclesie de Pylardynton' m vobis acn ecclesie vestre collegiate supradicte
noscitur concessisse, habito cum priore et capitulo ecclesie nostre cathedralis Wygorn'
solempni° tractatu et diligenti, qui in huius perpetuis concessionibus et ecclesiarum
alienationibus de jure requiritur, cause que cognitione ac sufficienti deliberatione legitime
intervenientibus dictas causas legitimas evidentes et veras fuisse et esse canonice reperientes,
invocata spiritus Dei gratia, dictam ecclesiam de Pylardynton' q vobis prefateque ecclesie
vestre collegiate et ipsius collegio, de expresso consensu prioris et capituli ecclesie nostre
cathedral is antedicte tractatu cum eisdem, Ut premittitur, prehabito diligenti concurrentibusr
omnibus et singulis que de jure requirebantur in ea parte vocatisque s qui fuerant evocandi
uniendam et apropriandam esse decrevimus, ipsamque ecclesiam de Pylardynton' t vobis et
dicte ecclesie vestre collegiate collegioque eiusdem unimus et apropriamus, ex predictis certis
causis veris evidentibus et legitimis ac apropriationis titulo vobis et dicte ecclesie vestre
imperpetuum concedimus, in usus proprios possidendam, volentes ut cedente vel decedente
domino Henrico de Staunton' dicte ecclesie de Pylardynton' rectore nunc,' liceat vobis
possessionem eiusdem ecclesie de Pylardynton' y cum suis juribus et pertinentiis auctoritate
nostra vel successorum nostrorum apprehendere, nancisci et retinere, ac fi-uctus et proventus
ipsius percipere, in usus vestros libere convertendos, reservata cum congrua portione
eorumdem fi-uctuum vicario, qui curam animarum ibidem habeat, per nos vel successores
nostros assignanda, pariter et ordinanda nobis et successoribus nostris per vos decanum et
canonicos comuniter perpetuis temporibus canonice presentando, quam ad duodecire marcas
sterlingorum estimamus et taxamus. [63v] Ordinamus etiam, de vestro beneplacito et assensu
expresso, quod postquam pacificam possessionem ecclesie predicte nostra vel successorum
nostrorum auctoritate adepti fueritis, in recompensationem emolumentorum, que nos et
successores nostri possemus de dicta ecclesia temporibus vacationum eiusdem percipere, si
concessio, annexio et unio predicte facte non essent, pensionem annuam unius dimidie marce
nostris et successorum nostrorum usibus applicandam, singulis annis in festo sancti Michaelis
Archangeli futuris temporibus fideliter persolvatis, de qua quidem dimidia marca annua
supradicta termino prescripto sic solvenda, ut premittitur, vos et dictam ecclesiam vestram
collegiatam vestrosque successores cum prefate ecclesie de Pylardynton" possessionem
corporalem pacificam, occasione concessionis, armexionis etY unionis nostrarum predictarum,
vos habere continget. Nos auctoritate z ordinaria de vestro consensu expresso tenore presentium
oneramus et eidem ecclesie de Pylardynton'" huiusmodi onus sub titulo annuitatiC
imponimus per presentes. Premissa autem omnia et singula de expresso consensu capituli
ecclesie nostre cathedralis Wygorn', ac ut premittitur, ordinata, vestro ad hec ad accedente
assensu robur habere volumus perpetue firmitatis, jure et dignitate nostre Wyg' ae ecclesie in
omnibus semper salvis. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est
appensum. Dat' apud Hertlebury af sexto die Decembris anno Domini millesimo ccc"
quadragesimo prime' et nostre consecrationis tertio.